PAGE
2

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

 БЕЛОРУССКОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

БАНКОВСКИХ И ФИНАНСОВЫХ РАБОТНИКОВ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 сентября 2015 года                             № 91-1                                             г. Минск

О реализации решений    VII   Съезда

Федерации профсоюзов    Беларуси  и
принятии     Обращения   в    связи   с

предстоящими выборами Президента

Республики Беларусь

В соответствии с  постановлениями II Пленума Совета Федерации профсоюзов Беларуси от 10.09.2015 г. № 1 «О реализации решений VII Съезда  Федерации профсоюзов    Беларуси» и   № 2 «О принятия Заявления  в связи с предстоящими выборами Президента Республики Беларусь» Президиум Республиканского  комитета  Профсоюза П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Принять к сведению информацию председателя  Белорусского профсоюза союза банковских и финансовых работников Лихтаровича А.Л. об итогах II Пленума Совета Федерации профсоюзов Беларуси  и решение Федерации профсоюзов Беларуси  в связи с предстоящими выборами Президента Республики Беларусь.

2. Принять Обращение к членам Белорусского профессионального союза банковских и финансовых работников.

3. Областным, объединенным   и первичным профсоюзным организациям:

3.1.рассмотреть на заседаниях руководящих органов  итоги II Пленума Совета Федерации профсоюзов Беларуси  и Обращение к членам Белорусского профессионального союза банковских и финансовых работников;

3.2.обеспечить доведение итогов II Пленума Совета Федерации профсоюзов Беларуси и  Обращения  до каждого члена профсоюза;

3.3. обеспечить выполнение плана мероприятий по реализации целей, задач и положений Программы деятельности Федерации профсоюзов Беларуси на 2015-2020 годы;

3.4.организовать широкое информирование членов профсоюза о принятии Обращения в связи с предстоящими выборами Президента Республики Беларусь с использованием  ведомственных и региональных средств массовой информации, собственных сайтов.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления    возложить на заместителя  председателя Республиканского  комитета  Профсоюза Коротину А.Н.
Председатель

Банковско-финансового  профсоюза                                                А.Л. Лихтарович

   РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

 БЕЛОРУССКОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

БАНКОВСКИХ И ФИНАНСОВЫХ РАБОТНИКОВ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 сентября 2015 года                             № 91-2                                             г. Минск
О реализации Плана мероприятий по

выполнению  Протокола   поручений
Президента Республики Беларусь

Во исполнение постановления Президиума Совета ФПБ «О реализации Плана мероприятий по выполнению Протокола поручений Президента Республики Беларусь»  № 304 от 24.07.2015 Президиум  Республиканского  комитета  Профсоюза П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Профсоюзным органам всех уровней отраслевого Профсоюза:

1.1. в рамках  компетенции обеспечить реализацию Плана мероприятий по выполнению   Протокола   поручений Президента Республики Беларусь  данных 22 мая 2015 г. на   VII Съезде  Федерации профсоюзов Беларуси от 6 июля 2015 г. № 20;
1.2.активизировать работу по созданию первичных профсоюзных организаций в организациях независимо от формы собственности;
1.3.обеспечить  должный уровень социальной защищенности работников, соблюдению их трудовых прав и гарантий, созданию безопасных условий труда,  через включение в коллективные договоры и  отраслевое (тарифное) соглашение;

1.4.повысить  эффективность общественного контроля за соблюдением законодательства об охране труда и соблюдения законодательства о труде;
1.5.использовать услуги Унитарного предприятия «Беларустурист» при организации туристско-экскурсионного, транспортного и гостиничного обслуживания членов профсоюза;

1.6.обеспечить реализацию Плана и планов обучения на месяцы, планирование и проведение повышения квалификации профсоюзных кадров и актива на базе Республиканского учебно-методического центра профсоюзов и его областных учебно-методических отделов на 2015/2016 ученый год в соответствии с заявкой, анализ своевременности повышения квалификации профсоюзных кадров.
2. Контроль за выполнением      настоящего постановления    возложить на заместителя  председателя Республиканского  комитета  Профсоюза Коротину А.Н.
Председатель

Банковско-финансового  профсоюза                                                А.Л. Лихтарович